NO MÉRITO, O RELATOR PROFERIU SEU VOTO, EM
CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, PELA
DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS DA CANDIDATA E CONSIGNOU,
POR FIM, QUE OS DOCUMENTOS PRECLUSOS FOSSEM
CONSIDERADOS TÃO SOMENTE PARA O REAJUSTE DO VALOR A
SER DEVOLVIDO AO TESOURO NACIONAL, QUAL SEJA, R$
5.521,74 (CINCO MIL, QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E
SETENTA E QUATRO CENTAVOS)

PEDIDO DE VISTA PELO DR. MARCELO PIRES SOARES.

EM 06.02.2024: O JUIZ VISTANTE INAUGUROU A DIVERGÊNCIA
PARCIAL PARA RECONHECER A PRECLUSÃO DOS DOCUMENTOS,
INCLUSIVE NO TOCANTE AO VALOR DO REAJUSTE DA
DEVOLUÇÃO DE RECURSOS, A FIM DE DETERMINAR A
DEVOLUÇÃO AO TESOURO NACIONAL DA QUANTIA DE R$
54.224,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E
QUATRO REAIS), MAS ACOMPANHANDO O RELATOR PELA
DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS.

PEDIDO DE VISTA PELA DESEMBARGADORA CARLA
MARIA SANTOS DOS REIS

COMPOSIÇÃO INICIAL: DESEMBARGADORAS CARLA MARIA
SANTOS DOS REIS E MIRZA TELMA DE OLIVEIRA CUNHA; JUÍZES
DO TRE/AM VÍCTOR ANDRÉ LIUZZI GOMES, MARCELO MANUEL DA